



9. září 2023

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Sokolská 581  
500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové



**Žádost o Poskytnutí Informací o Vaginálních Porodech a  
Úspěšnosti v Porodnicích v České Republice**

Vážení,

na základě Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu s rozhodnutím Ústavního soudu České republiky ze dne 19. dubna 2023, bych rád podal žádost o poskytnutí následujících informací:

1. Počet provedených vaginálních porodů za posledních 5 let (od 2018 do 2023).
2. Samotnou úspěšnost vaginálních porodů za posledních 5 let (od 2018 do 2023). Úspěšnost by měla být vyjádřena jako poměr úspěšných vaginálních porodů k celkovému počtu vaginálních porodů za dané období v elektronicky čitelných datech.

Tuto žádost podávám na základě mého práva na svobodný přístup k informacím a na základě rozhodnutí Ústavního soudu České republiky, které potvrzuje právo občanů na přístup k těmto údajům.

Prosím o poskytnutí těchto informací v elektronické formě, pokud to je možné. Můžete je zaslat na e-mailovou adresu  nebo skrze mou datovou schránku id: . Rovněž žádám o dodatečné informace týkající se eventuálních nákladů spojených s poskytnutím těchto dat.

Předem děkuji za vaši spolupráci a ochotu poskytnout požadované informace. Prosím o doručení odpovědi do 15 pracovních dnů od obdržení této žádosti, jak stanovuje zákon.

S pozdravem,



## Filipová Šárka

---

**Od:** Filipová Šárka  
**Odesláno:** čtvrtek 21. září 2023 10:08  
**Komu:** ████████████████████  
**Předmět:** odpověď na žádost o informace  
**Přílohy:** 2640\_0001.pdf

Dobrý den,

zasíláme odpovědi na Vaši žádost o informace ze dne 9. 9. 2023.

1. Počet provedených vaginálních porodů za posledních 5 let (2018 od 17. 9. 2023)

Rok	Vaginální porody
2018	1699
2019	1719
2020	1763
2021	1792
2022	1643
2023 (do 17. 9. 2023)	1028

2. Úspěšnost vaginálních porodů za posledních 5 let (2018 – 30. 6. 2023)

Úspěšnost chápeme tak, že rodička byla po porodu propuštěna a do 6 týdnů od porodu nenásledovala rehospitalizace.

Rok	Podíl
2018	99,25%
2019	99,18%
2020	99,54%
2021	99,49%
2022	99,63%
1. pol. 2023	99,58%

Mgr. Šárka Filipová, Ph.D., MBA  
vedoucí Právního odboru  
Sokolská 581  
500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové